
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 63/26-11-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 989-63/26-11-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση σχεδίου Διακήρυξης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
Προμήθεια Υγρών Καυσίμων για τις ανάγκες του ΕΚΑΒ Τομέα Κέρκυρας και του Εθνικού Αθλητικού 
Κέντρου Κέρκυρας για το έτος 2024 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει τιμής. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26-11-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 102064/63/21-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 8o Θέμα: Εισήγηση για έγκριση σχεδίου Διακήρυξης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
Προμήθεια Υγρών Καυσίμων για τις ανάγκες του ΕΚΑΒ Τομέα Κέρκυρας και του Εθνικού Αθλητικού 
Κέντρου Κέρκυρας για το έτος 2024 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει τιμής. 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΔ7ΛΕ-Β5Π



 

 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
 
 

ΠΡΟΣ: 

Κέρκυρα,       /11/2024 
Αριθμ. Πρωτ.: οικ.  
 
Διεύθυνση Διοίκησης 
Τμήμα Συλλογικών Οργάνων 
(για την Περιφερειακή Επιτροπή 
Ιονίων Νήσων) 

Ταχ. Δ/νση : Σπ. Σαμάρα 13 
Τ.Κ : 49100 Κέρκυρα 
Πληροφορείς : Μεταλληνού Μ. 
Τηλ. : 2661362259, 2661362146 

Ηλ. Ταχυδρ. : metallinou@pin.gov.gr  

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Θέμα: Εισήγηση για έγκριση σχεδίου Διακήρυξης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
Προμήθεια Υγρών Καυσίμων για τις ανάγκες του ΕΚΑΒ Τομέα Κέρκυρας και του Εθνικού Αθλητικού 
Κέντρου Κέρκυρας για το έτος 2024 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει τιμής. 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα  Καλλικράτης» με το οποίο 
συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ- ΟΤΑ Β’. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβά σεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018. 
6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 

4625/2019 (ΦΕΚ139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του  Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 
του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών 
και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και 
των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση 
συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για 
την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)− Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν.3310/2005(ΦΕΚ30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΔ7ΛΕ-Β5Π



 

την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

10. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 

11. Το άρθρ. 19 του Ν.5056/2023,  ΦΕΚ Α 163/6-10-2023  Κεφάλαιο Β’, όπως αυτό αντικατέστησε το 
άρθρ. 175 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με το οποίο «Από την αυτοδοικητική περίοδο που άρχεται την 
1/1/2024, η οικονομική επιτροπή και η εκτελεστική επιτροπή περιφερειών καταργούνται και τις 
αρμοδιότητές τους ασκεί η περιφερειακή επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 
19». 

12. Την με αρ .πρωτ. οικ.1411/736/08-01/2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

13. Την με αρ. πρωτ. οικ. 1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ:6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού νέων Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14. Την αριθμ. 2-1/07-01-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
περί Εκλογής Μελών της  Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΡΛΜ67ΛΕ-
ΠΧΤ). 

15. Το με αριθμ. ΦΕΚ 449/Β΄/23-01-2024 περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

16. Την αριθ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2024 που περιλαμβάνει α) τον Προϋπολογισμό  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
Οικονομικού έτους 2024 β)τον πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024». 

17. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 6228/18-01-2024 (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση 
Διοίκησης- Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας της με 
αριθμό 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά α) την Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 β) τον πίνακα στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024». 

18. Το πρωτογενές αίτημα του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ) περί «Κατεπείγουσας ανάγκης 
λήψης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης για τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού καυσίμων 
που διενεργεί η ΠΙΝ ΠΕ Κερκύρας και αφορά την προμήθεια καυσίμων του Παραρτήματος 7ης 
Περιφέρειας (ΕΚΑΒ Τομέα Κέρκυρας) (ΑΔΑΜ: 23REQ013690143). 

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9053/01-11-2023 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης Α/Α 3743 
(ΑΔΑΜ: 23REQ013690329, ΑΔΑ: Ψ52ΗΟΡ1Π-226) του ΕΚΑΒ 7ης Περιφέρειας – Παραρτήματος 
Ιωαννίνων (εγκεκριμένο αίτημα). 

20. Την απόφαση του ΔΣ του ΕΚΑΒ 7ης Περιφέρειας – Παραρτήματος Ιωαννίνων (συν. 40/07-11-2023) 
περί «Έγκρισης ένταξης στη διαγωνιστική διαδικασία, διενέργειας της προμήθειας υγρών καυσίμων 
(πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αμόλυβδη και πετρελαίου θέρμανσης) για τον Τομέα EKAB Κέρκυρας του 
Παραρτήματος Ιωαννίνων από την Π.Ε. Κέρκυρας, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και σκοπιμότητας 
της προκαλούμενης δαπάνης για τα οικονομικά έτη 2024 και 2025» (ΑΔΑ: 6ΝΖΨΟΡ1Π-ΨΕΑ). 

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 673/18-01-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Α/Α 839 (ΑΔΑ: 9ΜΩΞΟΡ1Π-
4Κ8) του ΕΚΑΒ 7ης Περιφέρειας – Παραρτήματος Ιωαννίνων. 

22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1083/15-10-2024 Δέσμευση Πίστωσης του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Κέρκυρας 
(ΕΑΚΚ) (ΑΔΑΜ: 24REQ015593108) (πρωτογενές αίτημα). 

23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 1084/15-10-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του ΕΑΚ Κερκύρας (ΑΔΑ: 
ΨΘ2Ι469ΗΓ1-Μ30, ΑΔΑΜ: 24REQ015593314) (εγκεκριμένο αίτημα). 

  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την  έγκριση του σχεδίου της Διακήρυξης Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
Προμήθεια Υγρών Καυσίμων για τις ανάγκες του ΕΚΑΒ Τομέα Κέρκυρας και του Εθνικού Αθλητικού 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΔ7ΛΕ-Β5Π



 

Κέντρου Κέρκυρας για το έτος 2024 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει τιμής. 
 
Φορείς χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι οι κάτωθι: 

1. ΕΚΑΒ Τομέα Κέρκυρας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 02.01.1611α 
σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Φορέα ΕΚΑΒ 
Τομέα Κέρκυρας, με το ποσό των 81.243,59€. 

2. Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας (ΕΑΚΚ για λόγους συντομίας). Η δαπάνη για την εν λόγω 
σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 1611α σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2024 του Φορέα ΕΑΚΚ, με το ποσό των 56.451,61€. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό του συνολικού προϋπολογισμού 170.742,05€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α: 137.695,20€ και 33.046,85€ ΦΠΑ24%). 
 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 
 

ΤΜΗΜΑ Α’: ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΕΚΑΒ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(ΛΙΤΡΑ) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ  (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

(ΕΥΡΩ) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ  (ΜΕ 24% ΦΠΑ) 

(ΕΥΡΩ) 
Βενζίνη αμόλυβδη 
απλή 
CPV: 09132100-4 

3.600 6.757,19 8.378,92 

Πετρέλαιο Κίνησης 
CPV: 09134100-8 

38.400 68.966,40 85.518,33 

Πετρέλαιο 
Θέρμανσης 
CPV: 09135100-5 

4.000 5.520,00 6.844,80 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΓΙΑ ΤΜΗΜΑ Α’: 81.243,59 100.742,05 
ΤΜΗΜΑ B’: ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΕΑΚ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Πετρέλαιο 
Θέρμανσης 
CPV: 09135100-5 

58.000 56.451,61 70.000,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΓΙΑ ΤΜΗΜΑ Β’: 56.451,61 70.000,00 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΤΜΗΜΑ Α’ + 

ΤΜΗΜΑ Β’): 
137.695,20 170.742,05 

 
Προσφορές υποβάλλονται για το ένα ή και για τα δύο τμήματα. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 

Συνημμένα: 
Σχέδιο Διακήρυξης του Διαγωνισμού 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΔ7ΛΕ-Β5Π



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει το σχέδιο της Διακήρυξης Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την Προμήθεια 
Υγρών Καυσίμων για τις ανάγκες του ΕΚΑΒ Τομέα Κέρκυρας και του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Κέρκυρας 
για το έτος 2024 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει 
τιμής. 
 
Φορείς χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι οι κάτωθι: 

1. ΕΚΑΒ Τομέα Κέρκυρας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 02.01.1611α 
σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Φορέα ΕΚΑΒ 
Τομέα Κέρκυρας, με το ποσό των 81.243,59€. 

2. Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας (ΕΑΚΚ για λόγους συντομίας). Η δαπάνη για την εν λόγω 
σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 1611α σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2024 του Φορέα ΕΑΚΚ, με το ποσό των 56.451,61€. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό του συνολικού προϋπολογισμού 170.742,05€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α: 137.695,20€ και 33.046,85€ ΦΠΑ24%). 
 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 
 

ΤΜΗΜΑ Α’: ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΕΚΑΒ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(ΛΙΤΡΑ) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ  (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

(ΕΥΡΩ) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ  (ΜΕ 24% ΦΠΑ) 

(ΕΥΡΩ) 
Βενζίνη αμόλυβδη 
απλή 
CPV: 09132100-4 

3.600 6.757,19 8.378,92 

Πετρέλαιο Κίνησης 
CPV: 09134100-8 

38.400 68.966,40 85.518,33 

Πετρέλαιο 
Θέρμανσης 
CPV: 09135100-5 

4.000 5.520,00 6.844,80 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΓΙΑ ΤΜΗΜΑ Α’: 81.243,59 100.742,05 
ΤΜΗΜΑ B’: ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΕΑΚ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Πετρέλαιο 
Θέρμανσης 
CPV: 09135100-5 

58.000 56.451,61 70.000,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΓΙΑ ΤΜΗΜΑ Β’: 56.451,61 70.000,00 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΤΜΗΜΑ Α’ + 

ΤΜΗΜΑ Β’): 
137.695,20 170.742,05 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΔ7ΛΕ-Β5Π



 

                                    H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 989-63/26-11-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΔ7ΛΕ-Β5Π


		2024-11-27T10:43:45+0200
	Athens




